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Wybory do Sejmiku po nowemu

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas XXXV Sesji zdecydowali o nowym
podziale województwa na okręgi wyborcze, ustalili ich nowe granice i numery oraz liczbę
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Zmiany w stosunku do poprzedniego podziału na okręgi są niewielkie,
jednak były konieczne m.in. ze względu na spadek ilości mieszkańców w mieście Kielce w
stosunku do 2005 roku o prawie 4 tysiące osób oraz większą liczbę ludności w powiecie
ziemskim kieleckim, która obecnie wynosi 204.647 mieszkańców (201.441 na 31.12.2005
roku).

Zgodnie z dzisiejszą decyzją radnych, wybory do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
odbywać się będą w 4 okręgach wyborczych;  w granicach obszaru okręgu numer 1 znalazły
się powiaty Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski i Staszowski i wybieranych w nim będzie
8 radnych, okręg numer 2 to powiaty Starachowicki, Skarżyski i Konecki i wyborcy wybiorą
w nim 6 radnych, okręg wyborczy numer 3 obejmie powiat Kielecki (ziemski) i m. Kielce (p.
grodzki), gdzie kandydaci walczyć będą o 9 mandatów, zaś w okręgu wyborczym numer 4
znajdą się powiaty Włoszczowski, Jędrzejowski, Pińczowski, Buski i Kazimierski. W tym
ostatnim okręgu wyborcy wybiorą 7 radnych.
Łączna liczba radnych wojewódzkich nie zmieni się więc w stosunku do dotychczasowej i
nadal wynosić będzie trzydziestu. Fundamentalną zmianą, w porównaniu z poprzednim
podziałem na okręgi wyborcze, jest przeniesienie powiatu Staszowskiego (z
dotychczasowego Okręgu Wyborczego Nr 3) do Okręgu Nr 1, który dotychczas tworzyły
powiaty: Ostrowiecki, Sandomierski, Opatowski oraz połączenie powiatu ziemskiego
Kieleckiego z miastem Kielce (powiat grodzki) w jeden Okręg Wyborczy Nr 3. Miasto Kielce,
ze zrozumiałych powodów, nie ma bowiem możliwości, pod względem terytorialnym,
połączenia się z innym powiatem, niż Kieleckim ziemskim.

Radni wojewódzcy nie byli jednomyślni podczas podejmowania tej decyzji; część z nich
sugerowała przesunięcie głosowania nad uchwałą na kolejną sesję Sejmiku i uzupełnienie
projektu o inne, alternatywne warianty podziału na okręgi wyborcze.  Po długiej dyskusji
doszło jednak do głosowania, w którym 16 radnych poparło uchwałę, 7 było przeciwnych,
zaś 5 wstrzymało się od głosu.


